13 «сентябрь» 2023

ПРОТОКОЛ №1.
Установочное совещание по запуску Проекта

«ПРОдвижение»

    Присутствовали:

1. Школьный координатор – Эзболатова Э.А.

2. Педагог-психолог – Идрисова А.А.

3. Учитель 4а класса – Эзболатова М.М.

4. Учитель 4б класса – Альмурзаева Л.А.

5. Учитель 4в класса – Байбулатова Я.А

6. Учитель 4г класса – Булаева Э.А.

    Повестка дня:

    Реализация регионального проекта «ПРОдвижение» для

обучающихся 4-х классов МБОУ «Гудермесская СШ

№11»

СЛУШАЛИ:

Школьного координатора Эзболатову Э.А.

          Она сообщила, что организация и реализация

проекта «ПРОдвижение» (далее - Проект)

осуществляются в соответствии с приказом Министерства

образования и науки Чеченской Республики «Об

утверждении Плана мероприятий (дорожной карты) по

повышению качества результатов ГИА обучающихся

общеобразовательных организаций Чеченской

Республики в 2023/2024 учебном году» № 1046-п от 11

августа 2023 года.

         Методическое сопровождение реализации Проекта

осуществляет Государственное бюджетное учреждение

дополнительного профессионального образования

«Институт развития образования Чеченской Республики»

(далее ГБУ ДПО «ИРО»)

      Участниками проекта являются обучающиеся 4-х

классов общеобразовательной организации (далее - ОО),

учителя начальных классов, преподающие в 4 классах;

учителя-предметники (математика, русский язык и

окружающий мир), преподающие в 5 классах; педагоги-

психологи.

  Сроки реализации проекта: сентябрь 2023 - июнь 2025.

 Цели и задачи проекта:

 Повышение обучающимися предметных,

метапредметных и личностных результатов освоения

основной образовательной программы основного

начального (обучающиеся 4-х классов) и основного

общего образования (обучающиеся 5 – х классов) по

результатам всероссийских проверочных работ на 5%.

        Формирование позитивного отношения у педагогов и

обучающихся к федеральным и региональным оценочным

процедурам с учетом объективности их проведения.

        Обеспечение преемственности в развитии

общеучебных умений, навыков и способов деятельности

на основе проведения анализа сформированных умений и

определения необходимых путей коррекции.

        Формирование готовности к обучению в новой

социально-педагогической ситуации на этапе

сопровождения в период адаптации обучающихся.

        Организация, проведение и анализ диагностики

адаптационных возможностей обучающихся 4 классов и

коррекция работы с учетом выявленных проблем.

    Решили:

Разработать, оформить всю правовую – нормативную базу

по проекту «ПРОдвижение» к указанным срокам.

Школьный координатор______ _________Эзболатова Э.А.

(подпись)

Секретарь__________________________Мецигова Ф.Я.

(подпись)